广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2024〕145 号

关于举办 2024 年生育力保存专科护士培训班的通知

（第二轮）

根据国家卫计委《2018-2020 年“十三五”卫生事业发展规划》提出要大力培

养专科护理人才，深化护理专业内涵，全面提高护理质量。为培养具有规范的生

育力保存实践及核心能力的护士，优化人才梯队，推动专科发展，以达到提高我

国生育力保存专科护士的临床实践能力和专科水平的目的，广东省护理学会生育

力保存护理专业委员会定于 2024 年 9 月 24 日至 9月 30 日在广东省广州市举办

省级继续医学教育项目：生育力保存专科护士培训班 项目编号：2024511403001

授予 I类学分 10 分。现将相关事宜通知如下：

一、培养目标：

掌握生育力保存护理专科的前沿知识和最新动态，提高生育力保存护理骨干

相关专业理论水平，提升提高生育力保存专科护理管理科学化、规范化、精细化、

信息化水平，提高生育力保存护理服务质量，加强专科护士队伍建设。同时引领

生育力保护甚至生殖医学研究护理的发展趋势，造福更多患者，推动我省生育力

保存护理学科发展。

二、培训主要内容：

1. 女性肿瘤患者的生育力保存

2. 儿童与青少年生育力保存研究新进展

3. 男性生育力保存新进展

4. 卵子冷冻在生育力保存中的应用

5. 高龄女性的助孕策略

6. 女性生育力保存技术与现状

7. 显微取精患者的病例选择

8. 护士对生育力保存认知的现状分析

9. 辅助生殖技术医疗保障政策的实践与启示

10. 辅助生殖护士在生育力保存中发挥的作用

11. 生殖护士职业生涯管理

12. 育龄期女性癌症患者生育力保存决策的研究进展

13. 生殖延续性护理创新探索与应用

14. PGT 在遗传性肿瘤生育力保存中的应用

15. 人工智能与大数据在临床护理中的应用实践

16. ART 手术核查风险防控体系建设

17. 睾丸组织获取手术围手术期护理

18. 生殖护理服务高质量管理实践

19. 癌症患者生育力保存伦理问题及思考

20. 年轻乳腺癌患者性与生育

三、培训对象

1.广东省护理学会生育力保存护理专业委员会的副主委、常委、委员；

2.生殖医学、肿瘤科、妇科、乳腺外科、血液科、儿科等相关护士。

四、会议形式：线下会议

五、培训时间：2024 年 9 月 24 日至 9月 30 日。

六、报到时间与地点

报到时间：2024 年 9 月 23 日 14:30-17:30

报到地点：中山大学附属第六医院北院区生殖医学中心（地址：广州市天河区瘦

狗岭路 17 号）

五、会议地点：广州南丰朗豪酒店（地址：广州市海珠区新港东路 638 号）

六、培训缴费和报名

1、培训费用：980 元/人，食宿自理，按规定回原单位报销。需住宿学员统一安

排在广州南丰朗豪酒店酒店，请带身份证。

2、缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。

其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信

息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

3、培训报名：扫描下方“报名二维码”填写预报名信息，扫描下方微信群二维

码加入班级群。在 2024 年 09 月 20 日前完成缴费，即为报名成功。

七、学分授予：

报到时请携带 IC 卡实名录入学分，不接受 IC 卡号录入。逾期者将不得补授

学分。特此说明，敬请注意！

八、联系方式：

联系人：潘老师 13826425773 段老师 15102050169

广东省护理学会生育力保存护理专业委员会

2024 年 9 月 20 日

报名二维码

	六、培训缴费和报名
	七、学分授予：
	八、联系方式：

		2024-09-30T10:45:39+0800